
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида 

«Ручеёк»

ПРИКАЗ

«Pfy> /Р 20^т. № 01- 21-  Мв
г.Бородино

О внедрении целевой модели наставничества

В целях обеспечения реализации Национального проекта «Образование», 
достижения результатов и показателей федеральных и региональных проектов 
«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», 
исполнения пункта 29 раздела 3 основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников РФ, включая 
национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением 
Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р, на основании приказа министерства 
образования Красноярского края от 30.1 1.2020 года № 590-11-05 «О внедрении 
Региональной целевой модели наставничества», приказа Отдела образования 
администрации города Бородино «О внедрении системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях от 
26.09.2022 года №01-02-91

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МКДОУ «Ручеёк» целевую модель наставничества 

педагогических работников в МКДОУ «Ручеёк».
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

заместителя заведующего Миронову В.А.
3. Утвердить:
3.1. Положение о системе (целевой модели) наставничестве 

педагогических работников в МКДОУ «Ручеёк». (Приложение 1);
3.2. «Дорожную карту» по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МКДОУ «Ручеёк» 2022-2023 
учебный год (Приложение 2);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Ручеёк» О.В.Ботяновская

С приказом ознакомились:
Миронова В.А.


